
 diário oficial Nº 34.706  87 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

coNtrato
.

contrato: 005/2021 - NePMV | Licitação: Pregão eletrônico n.º 
004/2021 – NePMV | objeto: aquisição de 50 Monitores de Vídeo | Valor 
Total: r$ 59.950,00 (cinquenta e nove mil novecentos e cinquenta reais) 
| data da assinatura: 21/09/2021 | Vigência: Se inicia com sua assinatu-
ra e se encerra com o recebimento definitivo e o respectivo pagamen-
to de todos os equipamentos adquiridos pelo coNTraTaNTE | funcional 
Programática: 27103.18.541.1497.8931 - Natureza de despesa: 449052 
- Plano interno: 2100008931E - fonte de recursos: 0106 / 0306 | contra-
tada: rEPrEMiG - rEPrESENTaÇÃo E coMÉrcio dE MiNaS GEraiS lTda 
| c.N.P.J.: 65.149.197/0002-51 | Endereço: rodovia ES-010, nº 4255 a, 
sala 5, chácara 274 a, Bairro Jardim limoeiro, cEP. 29.164-140 - Serra/ES 
| ordenadora: JaQUEliNE dE carValHo PEÇaNHa

Protocolo: 707295
contrato: 008/2021 - NePMV | Licitação: Pregão eletrônico n.º 
007/2021 – NePMV | objeto: aquisição de 10 Tablet Tipo i | Valor To-
tal: r$ 18.890,00 (dezoito mil oitocentos e noventa reais) | data da as-
sinatura: 21/09/2021 | Vigência: Se inicia com sua assinatura e se en-
cerra com o recebimento definitivo e o respectivo pagamento de todos 
os equipamentos adquiridos pelo coNTraTaNTE | funcional Programática: 
27103.18.541.1497.8931 - Natureza de despesa: 449052 - Plano inter-
no: 2100008931E - fonte de recursos: 0106 / 0306 | contratada: NadJa 
MariNa PirES - ME | c.N.P.J.: 12.130.958/0001-86 | Endereço: Qi 33 - 
Bloco a, sala 118, Ed. Senador Pedro Teixeira, Guará ii, cEP. 71.065-330 
- Brasília/df  | ordenadora: JaQUEliNE dE carValHo PEÇaNHa.

Protocolo: 707474
.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

a diretora Geral do Núcleo executor do Programa Municípios Verde - 
NePMV, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina 
o artigo 26 da lei n° 8.666/93, e considerando a manifestação favorável da 
assessoria Jurídica deste Núcleo, sob o fundamento constante do art. 24, Xiii, 
da lei 8.666/93, raTifica a diSPENSa dE liciTaÇÃo referente a contrata-
ção de agente de integração, para contração de Estagiários de nível superior, 
para colaboração e aprendizagem profissional neste NEPMV, e, ainda, em face 
do princípio da continuidade dos serviços públicos.
# Empresa: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA/ESCOLA – CIEE | # CNPJ 
Nº 61.600.839/0001-55 | # Valor Global: r$ 3.276,00 (três mil duzentos 
e setenta e seis reais).
Belém, 20 de setembro de 2021.
JaQUEliNE dE carValHo PEÇaNHa - diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 707287
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato
coNtrato adMiNistratiVo nº 13/2021-NGPM credcidadÃo
Processo: 2021/877482
oBJETo: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de água mineral.
oriGEM: cotação Eletrônica nº 01/2021-NGPM crEdcidadÃo.
fUNdaMENTo lEGal: lei federal n° 8.666/1993 e lei n° 10.520/2002 e 
demais legislações aplicáveis ao assunto.
Valor GloBal: r$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais).
daTa dE aSSiNaTUra: 15/09/2021.
ViGÊNcia: 15/09/2021 a 14/09/2022.
doTaÇÃo orÇaMENTária: 960101.11.122.1297.8338.10
Natureza da Despesa – 339030
foNTE: 0101.Pi:4120008338c
coNTraTada: ElViS fErNaNdo aMador TorrES - MEi
cNPJ nº 33.556.227/0001-77
ENdErEÇo: Passagem Vila Nova nº 652, Bairro Sacramenta, cEP 66123-
120, Belém/Pa.
Belém/Pa, 21 de setembro de 2021.
ordenador da despesa: TErcio JUNior SoUSa NoGUEira.
diretor Geral-NGPM credcidadão

Protocolo: 707381
.

diÁria
.

Portaria nº 088/2021 – 21 de seteMBro de 2021.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da 
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i - coNcEdEr diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Nova Esperança do Piriá/ourem/Belém, com o 
objetivo de realizar entrega de cartas de crédito aos microempreendedores 
dos municípios acima mencionado, do programa NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula / cPf cargo Período Nº de 
diárias

aNa TErEZa GaMa dE SoUZa 5953839-1 coord. oPEracioNal 21 a 22/09/2021 1 1/2

EllEN PaTricia coUTiNHo NoGUEira
 57199970 GErENTE adMiNiS-

TraTiVo 21 a 22/09/2021 1 1/2

PaUlo MoiSÉS da SilVa BarroS 5910653- 2 GErENTE adMiNiS-
TraTiVo 21 a 22/09/2021 1 1/2

ricardo HaMiNTaS MarTiNS 
PErEira 80846315-2 GErENTE rEGioNal 21 a 22/09/2021 1  1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 707504
..

secretaria de estado de 
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº. 688/2021, de 16 de seteMBro de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019, publicado no doE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PorTaria nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo 2021/1017933, de 15/09/2021 - 
difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor fraNciSco dEMÉTrio dE carValHo NETo, Ma-
trícula nº. 5956734/1, cargo/função de coordenador de Núcleo regional, 
como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desen-
volvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP a Empresa abaixo:

coNTraTo EMPrESa oBJETo

063/2021 i.S. Empreiteira & Pavimentação ltda. conclusão do Sistema de abastecimento de água, no 
Município de Óbidos/Pa.

II – DESIGNAR a servidora ALBA VALÉRIA LIMA JORGE, Matrícula nº. 
5121345/1, Cargo/Função de Coordenador, para acompanhar e fiscalizar, 
como suplente, a execução do contrato, acima descrito, nos impedimentos 
legais e eventuais do titular.
iii- Esta PorTaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 706929
.

terMo de cooPeraÇÃo tÉcNica
.

1º aditiVo ao terMo de cooPeraÇÃo tecNica Nº 09/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará – CNPJ 04.876.413/0001-95
objeto: rEViSÃo do PlaNo dirETor MUNiciPal.
Justificativa: Prorrogação de prazo
Vigência: 17/09/2021 a 17/09/2022
data da assinatura: 17/09/2021
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 707143


